Sylburg. * Φθείρεαλς τὸ πῦρ· ἐαὐτὸν σύμμετον, στένοισει.
φηίρεων
ποίηση τ.
θῆλον οὖν ὅπερ ἐν τοῖς ἀνθρώποις φιλία εἰγί-
νεται μὲν τὸ συμφέρον. αὐτάγεντα τοῦ πᾶσαν αἵ φι-
λίαν, καὶ αἵ ἐν ισότητι, Καὶ αἵ ἐν αὐτοσύτητι, εἰς τὰς μη-
ρημένας τεῖχους. Εἴτι μὲν ἡ αὐτόπτεσκας τῆς φιλίας μέρη-
φοραὶ γνομόν τοις διαλέγεται, ὅτου μηδέμοις
φιλεῖσιν, οὐδὲν ποιεῖσιν, οὐδὲν πηρετῶσιν, οὐδὲν οὐδὲν ποιεῖ-
ται τεῖχον. ὅτου μηδὲν γένος σκοτειῶσι ποιητοῖς, οἱ μὲν ἐλλεί-
πον, καὶ τὴν φύσιν τὸ ἔμβλημα καὶ τὸ μέμφις. Τοιαν

Lego, τὸ δὲ μὴ τῷ θεότων τὸ αὐτόν οἶδεν πέλας τῆς
πιστῶν ὡς φιλίας· οἴτοι αἱ μορφοὶ τοῦτο τὸ συμφέρον αἱ-
λήγουσι φίλοι, οὐ τοῦτο τὸ ίδιον, οὐ κατ' ἀρετὰς, εὐ-
θυλος οὐ ἐλληνικός τούτον τὸ συμφέρον· οὐδὲ πλείω
αἰσθάνεται σὺ μοι ποιῆς, οὐ τὸ γένος σοι. οὐδὲ αἱ μορ-
φοὶ πιστῶν οὐτί μὴ οὐ δεῖν σε μᾶλλον τούτον τὸ συμφέρον
φιλεῖσθαι. οὐδὲ φιλία μὲν τοῦτο τούτο φί-
λοι ἐστιν, μᾶλλον αἱ μορφοὶ σοι. αἱ μορφαὶ γένος
οὐ ἐλληνικός ποτὲ συμφέρον· οἴτοι, Εἰ δὲ οὐ μὴ οὐ
τὸ μονιμὸν φίλος εἶτιν, οὐδὲ τοῦτο τὸ συμφέρον,
οὐτοῦθα οὐ αἱ μορφοὶ πιστῶν. οὔτε γάρ οὐ ποτὲ
συμφέροντι τούτοις οἴτοι τοις ήδη
νινῶν αἱ τικαὶ παλαιάθεα τὸ συμφέροντος·

Lege, οὐτε ὁ τῇ ἡδονῇ ψυχέχων, αἱδίμη τῆς ἡδο-
νηλαμ-
παι. τῆς συμφέροντι χάειν* ἀπολαμβάνειν.

A Vtrum verò etiam oportet in amicitia proborum esse voluptatem, an non? Alienum enim negare oportere. Nam si ab ipsis inter se inuicem auferas suavitatem, alios ad consuescendum in vita, iucundos amicos querent sibi. Nam ad simul viendum, nihil maius est quām iucundos esse. Quamobrem alienum est non arbitrari, probos maximè simul inuicem vitam agere. Id verò citra iucundum non est. Conuenit ergo, (ut videtur) his maximè iucundis esse. Quoniam distributæ sunt amicitiæ in tres species, in hisque ambigebatur, vtrum in ipsa æqualitate amicitia esset, an eo quod esset inæquabile: est igitur in utroque. Nam proborum, per similitudinem perfecta amicitia est. At quæ per dissimilitudinem, ea quæ propter commodum. Nam eo modo, copioso pauper, ob inopiam eorum quibus affluit diues, amicus est: ac eadem de causa, malus probus. Siquidem propter virtutis inopiam, à quo sibi opitulatum iri putat, ei ob hoc amicus est. Fit igitur propter commodum, inter dissimiles amicitia. Hac de causadixit Euripides, *amat imbre terræ cùm solum exarescit*. His utpote contrariis, amicitia ob commodum exoritur. Nam si libeat maximè contraria facere inter se inuicem utilia, ut ignem, & aquam componēdo, ignis, si desit humor, absunitur, quem sibi attrahit, tanquam alimētum: tantum quidem, ut non succumbat. Nam si superarit humor, ignis absunitur: si verò moderatus, conferet. Non dubium igitur quin in maximè contrariis, ob commodum, sit amicitia. Reducuntur autem amicitiæ omnes tam quæ æqualitate, quām quæ inæqualitate constant, ad tres suprà distinctas species. Est autē in cunctis contentio inter se inuicem amiciis, cùm nequaquam similiter amauerint, vel benefecerint, vel suppeditauerint, vel cū id genus aliquid. Etenim cùm unus quidem assidue & vehementer facit, alter verò deficit, propter defectum est criminatio & querela. Enimvero in quibus idem est amicitiæ finis; ut si utriusque propter commodum inter se inuicem amici concilientur, aut propter iucundum, aut propter virtutem: defectus, qui ab altero, exploratus ac certus est. Si igitur plura tu mihi bona cōtuleris, quām ego tibi, non ambigo quin tu de me bene meritus, à me plus amari debeas. Vbi autē non hac amicitia amici fuerim⁹, ibi maiora dissidia. Defectus siquidē ab utroque, incertus. Ut si propter voluptatē unus quidem sit amicus, & propter cōmodū alter, inde oritur ambiguitas. Neque enim qui commodo excedit, voluptatem censet dignā, quæ commodo rependatur: nec qui voluptate superat, dignā gratiam in ipso cōmodo se existimat accipere.